
Pedagogická fakulta Univerzity Hradec Králové – Hudební katedra
Posudek vedoucího bakalářské práce

ŠERÁKOVÁ, Eliška: Život a dílo Iši Krejčího se zaměřením na 
operu Pozdvižení v Efesu, Hradec Králové 2015, 45 stran + přílohy.

Vedoucí BP: PhDr. Dana Soušková, Ph.D.
Oponent BP: MgA. Jan Kyselák

Autorka si pro svou písemnou bakalářskou práci zvolila téma, které úzce souvisí 

s jejím bakalářským koncertem, do jehož programu zařadila ukázku z opery Pozdvižení 

v Efesu Iši Krejčího. Téma zpracovala z několika hledisek. Do práce zařadila skladatelův 

životopis a informaci o jeho tvorbě. Představila Shakespearovu Komedii omylů, která se stala 

předlohou pro libreto opery. Na základě porovnání obou textů zjistila, jakým způsobem 

procoval libretista s divadelní předlohou. V analýze vybrané árie propojila hledisko hudebně 

teoretické s obsahovým, dospěla k výstižné charakteristice skladatelova kompozičního stylu. 

Přínosná je také závěrečná podkapitola práce, ve které se autorka zaměřila na životnost opery 

Pozdvižení v Efesu. 

Navrhuji hodnocení:

       PhDr. Dana Soušková, Ph.D.

V Hradci Králové 21. srpna 2015  




